АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2011
№ 64
д. Новогорное

Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 10 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010       № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»: http://novogornoe.tomsk.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансовому учету и отчетности Е.В Калистратову.

Глава поселения

И.А. Комарова

Приложение к постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения

от 08.11.2011 № 64
Порядок

изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает процедуру изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение».

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

3. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения принимается Администрацией Новогоренского сельского поселения (далее – Администрация поселения) в форме постановления, как по инициативе указанного бюджетного учреждения, так и по инициативе Администрации поселения с согласованием данного решения бюджетным учреждением.

 4. Проект постановления Администрации поселения об изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения подготавливается управляющим делами Администрации поселения совместно с главным специалистом по финансовому учету и отчетности Администрации поселения.

Одновременно с проектом постановления Администрации поселения об изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной), а также об объеме обязательств бюджетного учреждения, действующих на дату принятия решения об изменении его типа.

5. Постановление Администрации поселения об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения должно содержать:

наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя;

информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

информацию об изменении (сохранении) штатной численности муниципального учреждения;

перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием сроков их проведения.

6. После принятия постановления об изменении типа муниципального бюджетного учреждения, учредитель утверждает изменения в устав соответствующего муниципального казенного учреждения в соответствии с федеральным и областным законодательством.